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آرمان ملی: مسعود پزشکیان فقط پزشکیان است، 
بدون هیچ پیشوند و پسوند. مسعود پزشکان با شعار 
»برای ایران« به عرصه انتخابات آمد و از ایرانی گفت که 
مستقل وغیر وابسته است، ایرانی که همه اقوام آن در 
کنار هم برای پیشرفتش تلاش می‌کنند و فرقی بین ترک، 
لر، بلوچ و... نیست. ایرانی که تجزیه برایش معنا ندارد و 
وفاق ملی را بارها نمایانگر کرده است. مقایسه پزشکیان 
با گورباچف دریکی از روزنامه‌ها واقعا جای ابهام و سوال 
دارد؟ کارنامه گورباچف در نگاه جهانی به‌عنوان کسی 
‌که در فروپاشیدن و تجزیه شوروی نقش اساسی داشت، 
رضایت بخش نیست. مردم روسیه او را بانی یکی از دورانی 
می‌شناسند که با فروپاشی امپراتوری شوروی دوره‌ای از 
تحقیر و افت پرستیژ آنها و رفاه اجتماعی را به‌دنبال داشت. 
به عبارتی گورباچف که بود و چه کرد که نسبت دادن او 
به رئیس‌جمهور منتخب ایران با انتقادهای بسیاری 
همراه شده است؟ میخائیل سرگئیویچ گورباچف یک 
سیاست‌مدار روسی و آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی 
بود. وی در ۲ مارس ۱۹۳۱ در استاوروپول، روسیه، به 
دنیا آمد و در ۳۰ اوت ۲۰۲۲ در مسکو، روسیه، درگذشت. 
گورباچف به عنوان دبیر کل حزب کمونیست اتحاد 
جماهیر شوروی از سال ۱۹۸۵ تا ۱۹۹۱ فعالیت کرد. او به 
دلیل برنامه‌های اصلاحی خود، معروف به پروسترویکا 
)بازسازی( و گلاسنوست )شفافیت(، شناخته شده است. 
این اصلاحات تلاش داشتند اقتصاد شوروی را اصلاح 
کنند و آزادی‌های سیاسی و اجتماعی بیشتری به مردم 
بدهند. اقدامات او در نهایت به کاهش تنش‌های جنگ 

سرد و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی انجامید. 
  اشتباه »آرمان امروز« نه »آرمان ملی« 

کنون »آرمان امروز« که خود را مدعی حامی جریان  ا
اصلاحات می‌داد، در گزارشی مدعی شباهت پزشکیان 
با گورباچف شده است. شاید تحلیل عطاا... مهاجرانی 
درست باشد که درباره درج چنین مطلبی در »آرمان 
امروز« نوشت: »بلاهتی که بوی خیانت می‌دهد! بایست 
تفحص کرد که این تیتر مساله دار و مشکوک چگونه 
انتخاب شده است؟ تیتر سفارشی است!؟« برخی به 
دلیل شباهت لگو و طراحی مشابه تصور کردند این گزارش 
پرحاشیه در »آرمان ملی« منتشر شده که اشتباه است و 

این گزارش در »آرمان امروز« منتشر شده بود. 
 گاف »آرمان امروز«

نکته جالب دیگر به توضیحات »آرمان امروز« است که 
اینچنین آمده: »تندروی نکنید، ما قصد دفاع از گورباچف 
گی‌ها و رویکردهای او مورد تایید ما  را نداریم و همه ویژ
نیست. نظر ما همان نظر مقام معظم رهبری است. 
پزشکیان، پزشکیان است نه گورباچف« این در حالی است 
که در اواخر دهه ۷۰ نیز با روی کار آمدن دولت اصلاحات، 
سیدمحمد خاتمی با گورباچف مقایسه می‌شد. همان ایام 
رهبر انقلاب در بیاناتی تفصیلی این مقایسه‌ها را اشتباه و 
اهانتی ‌به خاتمی دانستند.   حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در 
این‌باره گفتند: »من واقعاً دریغم می‌آید که اسم خاتمی 
عزیزمان - این سید آقازاده شریف مؤمن دلباخته به 
معارف دینی و دلباخته به امام و طلبه‌ای مثل خود ما - را 
آن‌طوری که غربی‌ها مطرح کردند، مطرح کنم و ایشان را 

با گورباچف مقایسه کنم؛ ولی آن‌ها این مقایسه را کردند و 
صریحاً گفتند که در ایران هم گورباچفی به قدرت رسید! 
البته فراموش نکنیم که متأسفانه یک عدّه هم در داخل 
خوششان آمد و این اهانت را نفهمیدند و آن توطئه‌ای را 
که پشت این اهانت هست، به طریق اولی نفهمیدند! به 
مغرضان و آن‌هایی که می‌فهمند چه دارد اتفاق می‌افتد 
و چه می‌خواهند پیش بیاورند، کاری ندارم؛ اما یک عدّه 
از آنهایی که مغرض هم نبودند، نفهمیدند که چه شد و 

دشمن چه می‌خواهد انجام دهد.«
کنش‌ها   وا

کنش به تیتر روزنامه  محمد فاضلی جامعه شناس، در وا
»آرمان امروز«، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این گونه 
تیتر زدن چه معنایی دارد؟ برای منتخبی که شعار وفاق 
ملی و توافق‌سازی سر داده، این گونه تیتر‌ها مصداق بهانه 
دادن دست رقبای تندرو برای زدن و تضعیف گفتمان 
توافق‌سازی است. همچنین محمدجواد آذری جهرمی، 
وزیر پیشین ارتباطات، نوشت: این »اُف« به رهرو کلام 
علی علیه السام نخواهد چسبید، ان شاءلله…محمد 
کنش به تیتر روزنامه »آرمان  فاضلی جامعه شناس، در وا
امروز«، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: این گونه تیتر 
زدن چه معنایی دارد؟ برای منتخبی که شعار وفاق ملی 
و توافق‌سازی سر داده، این گونه تیتر‌ها مصداق بهانه 
دادن دست رقبای تندرو برای زدن و تضعیف گفتمان 
توافق‌سازی است. پیشتر هم محمدجواد آذری جهرمی 
وزیر ارتباطات در دولت تدبیر و امید، در اینباره گفت: این 

اُف به رهرو کلام علی علیه السلام نخواهد چسبید. 

آرمان ملی: در پی اختلالات سایبری 
جهانی، فعالیت خطوط هوایی، بانک‌ها، 
داروخانه‌ها،  مخابراتی،  شرکت‌های 
معاملات شرکت‌های بزرگ نفتی و بازرگانی، 
بورس لندن و... مختل شد و این اختلال 
به کشورهای دیگر از جمله فرانسه، 
نیوزلند، استرالیا، ژاپن، هند، امارات عربی 
متحده و... نیز رسید و نزدیک به ۱۴۰۰ 
کنون در آخرین  پرواز در دنیا لغو شد. ا
خبرها از سوی مایکروسافت اعلام شده 
علت اساسی این اختال برطرف شده 
اما تأثیر باقی مانده همچنان بر برخی 
سرویس‌ها وجود دارد. همچنین شرکت 

کراود استرایک« به  امنیت سایبری »
عنوان عامل اختال، عذرخواهی کرد. 
اولین اشکالات فنی در اواخر روز پنجشنبه 
در آمریکا دیده شد که علت آن اختلال 
در خدمات مایکروسافت از جمله آزور 
و ۳۶۵ بود. خطوط هوایی فرونتیر که 
در دنور مستقر است، پروازها را به مدت 
بیش از دو ساعت متوقف کرد و مشکلات 
مربوط به خدمات آنلاین مایکروسافت 
را مقصر خواند. این شرکت هواپیمایی 

توقف پروازهای سراسری را لغو کرد و روند 
از سرگیری پروازها را از ساعت ۱۱ شب به 
وقت نیویورک آغاز کرد. گروه LSE که بازار 
بورس لندن را اداره می‌کند، اعام کرد 
با یک مشکل فنی جهانی مواجه است 
که از انتشار اخبار جلوگیری می‌کند. در 
، گزارش  آسیا، کاربران ژاپنی در بعدازظهر
اشکالاتی در سرویس‌هایی از جمله 
مجموعه نرم‌افزار اداری مبتنی بر اینترنت 
مایکروسافت ۳۶۵ را آغاز کردند. خطوط 

هوایی در فرودگاه‌های بمبئی و هنگ 
کنگ به بررسی دستی اطلاعات مسافران 
، خطوط  روی آوردند. طبق گزارش رویترز
هوایی بزرگ آمریکا روز جمعه با اشاره 
به مشکلات ارتباطی، زمین گیر شدند. 
همزمان، شرکت‌های رسانه‌ای، بانک‌ها 
و شرکت‌های مخابراتی در سراسر جهان، 
اختلال فعالیت‌های خود را گزارش کردند. 
جدیدترین اختلالات درست پس از آن 
خ داد که مایکروسافت اعام کرد که  ر
قطعی سرویس ابری آزور را حل کرده 

است.
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ادامه یادداشت
... در قاره پهناور آسیا مردم ایران اولین 
ملتی بوده که با انقاب مشروطه در چنین 
مسیری حرکت و به دلیل عدم موفقیت، انقلاب 
دوم خود را در سال ۵۷ به پیروزی رسانید. ولی باز به 
دلیل اشکالات ساختاری و با گذشت زمان به تدریج از 
کارآمدی نظام مورد نظرش در زمینه اقتصادی کاسته 
و نارضایتی معیشتی مردم افزایش یافت . دلیل این 
نقصان و ایراد اساسی در مرتبه اول مربوط به اشکال 
ساختاری و دوم ایراد در عملکردهاست که این نیز باز 
ریشه در ساختار دارد. علت ایرادهای ساختاری در 
ترکیب نامتناسب پیش نویس قانون اساسی و نقطه 
نظرات نمایندگان مجلس خبرگان تدوین قانون اساسی 
است که محصول نه تنها از انسجام و روایی لازم برخوردار 
نیست، بلکه تفکیک قوا و تقسیم وظایف و تناسب 
بین اختیارات و مسئولیت‌ها به درستی رعایت نشده 
کنون به مناسبت موعد اجرای مراسم تحلیف  است. ا
در نظر است دو اصل۷۵ و ۸۲ پیش نویس با اصول 
۱۱۳ و ۱۲۱ قانون اساسی را با هم تطبیق تا تغییر پیش 
نویس و تبدیل آن به قانون اساسی جمهوری اسامی 
بیشتر هویدا گردد: اصل ۷۵ قانون اساسی می‌گوید: 
رئیس‌جمهور بالاترین مقام رسمی کشور در امور داخلی 
و روابط بین‌الملل و اجرای قانون اساسی و تنظیم 
روابط قوای سه‌گانه و ریاست قوه مجریه را به عهده 
دارد. این اصل تحت عنوان اصل ۱۱۳ در قانون اساسی 
فعلی چنین است؛ پس از مقام رهبری، رئیس‌جمهور 
عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای 
قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که 
مستقیما به رهبری مربوط می‌شود را به عهده دارد. 
اما مسئولیت رئیس‌جمهور به عنوان بالاترین مقام 
رسمی کشور موضوع اصل ۷۵ به دومین مقام عالی پس 
از رهبری در اصل ۱۱۳ کاهش اما مسئولیت در اصل ۱۲۱ 
قانون اساسی سنگین‌تر می‌شود! حال که انتخاباتی 
متفاوت با ادوار گذشته برگزار و آقای دکتر پزشکیان در 
کره  برنامه خود از لغو تحریم‌ها، عضویت در FATF و مذا
با آمریکا صحبت و برای اولین مرتبه قبل از انتخاب شدن 
گر نتوانستم و یا نگذاشتند کار کنم کنار می‌کشم(  شرط )ا
را قائل شدند. لطفا به سوال آیا درست است سوگندی 
را برای انجام درست وظایفی که در اصول فصل نهم 
به عهده ندارند را یاد کنند؟ علاوه بر آن وقتی ضمانت 
اجرای قانون اساسی و ابزار پاسداری و الزام به اجرای آن 
در خود این میثاق‌نامه پیش بینی نگردیده است تکلیف 

پاسداری از قانون اساسی چه خواهد شد؟

پیروزی گفتمان تغییر در انتخابات ریاست جمهوری 1403 ایران، بیانگر 
تایید ملی و خواست ملت بزرگ ایران برای تغییر رویه‌های سیاسی و 
روند جدید سیاستگذاری بود. روشن است که رئیس‌جمهور پزشکیان 
کنون در برابر خواست ملت ایران برای توسعه و رفاه قرار دارد و با توجه  ا
به پیچیدگی‌های سیاستگذاری در ایران این فصل به‌هم پیوستگی‌های 
گسترده‌ای با بخش‌های مختلف از سیاست داخلی، خارجی، اقتصادی و 
فرهنگی دارد. پر واضح است که ترسیم چرخه جدید سیاستگذاری برای 
توسعه دارای چالش‌های متنوع است و حتی مقاومت‌های اجتماعی نیز 
می‌تواند در روند آن وجود داشته باشد. با این وجود، توسعه هدف اصلی 
برنامه‌ریزی دولتی خواهد بود. برای این منظور نیاز به نوسازی و تغییر در 
برخی از رویه‌های سابق که مانعی مهم در توسعه محسوب می‌شدند، 
ضروری محسوب می‌گردد. از این رو، به نظر می‌رسد که دولت چهاردهم 
در تلاش است تا با احتیاط و ارزیابی‌های دقیق نسبت به تهدیدات 
و فرصت، سیاستگذاری‌های مطلوب خود به اجرا بگذارد. برای این 
منظور کارگروه‌های متعددی شکل گرفته است تا علاوه بر جامعیت در 
دریافت پیشنهادها بر ارزیابی‌های کارشناسی نیز استوار گردد. در نهایت 
اینکه، دولت بایستی نگاه راهبردی و چند وجهی به توسعه در ایران 
داشته باشد. در این میان مهم‌ترین نگاه ایجاد حلقه‌های ارتباطی بین 
سیاست‌های داخلی، خارجی و اقتصادی است. این سه بعد سریع‌ترین 
زمینه برای کاهش آسیب پذیری‌های سیاست‌های یکجانبه به شمار 
می‌روند. اما در چشم انداز بلند مدت توسعه فرهنگی هست که می‌تواند 
روند توسعه را نهادینه کند و توسعه پایدار را برای کشور به ارمغان آورد. در 
نتیجه تغییر روندهای اجرایی، سیاستگذاری‌ها با چارچوب سیاست 
داخلی، خارجی و اقتصادی به همراه پوشش فرهنگی رهیافت مهم 

توسعه در دولت چهاردهم خواهد بود. 

خبرنگار وال استریت ژورنال خبر داد: 
حضور انریکه مورا در مراسم تحلیف پزشکیان

لارنس نورمن خبرنگار وال استریت ژورنال نوشت: یک مقام ارشد 
اتحادیه اروپا اظهار داشت انریکه مورا، ]معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا[ در مراسم تحلیف دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور آینده ایران 
شرکت خواهد کرد. این مقام اروپایی گفت روی کار آمدن »رئیس‌جمهور 
اصلاح‌طلب« امری مهم است. به گزارش »انتخاب«، لارنس نورمن در 
ادامه نوشت، ایران جوزپ بورل را ]برای مراسم تحلیف[ دعوت کرده 
است. یک مقام ارشد اتحادیه اروپا در توضیح تصمیمشان مبنی بر 
اینکه مورا را به جای بورل به تهران می‌فرستند، گفت روابط اتحادیه 
کنون بوده است... ما  اروپا با ایران »در پایین‌ترین نقطه‌ای است که تا
فکر می‌کنیم که این وظیفه نماینده عالی نیست که به آنجا برود.« این 
مقام ارشد اروپایی، پزشکیان را فردی »کاملاً معقول« توصیف کرد و بر 
کید کرد.  اظهارات او در جریان تبلیغات انتخاباتی درباره لغو تحریم‌ها تأ
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 فلاحت‌پیشه در گفت و گو با »آرمان ملی«:  

کریز تنش  بین  ایران نباید  خا
آمریکا، چین  و روسیه باشد
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تشبیه پزشکیان به گورباچف با چه هدفی بود؟ 

پزشکیان خودش است؛ مسعود پزشکیان 
« پای »آرمان ملی« زده می‌شود      وقتی اشتباه »آرمان امروز

قرعه آتش؛ این بار به نام بیمارستان »شریعتی« 

 »آرمان ملی« ابعاد اعلام خبر واردات خودرو برای همه در دقیقه 90 دولت سیزدهم را بررسی می‌کند

کارنامه‌سازی در وقت اضافه

»آرمان ملی« هجمه دلواپسان به رئیس شورای راهبری انتخاب وزرا را بررسی می‌کند؛

»دولت اجاره‌ای« تخریب ظریف با رمز
   تندروها با کلید واژه سهم‌خواهی فرافکنی می‌کنند 

سخن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

کرات هسته‌ای ایران به منظور احیای برجام در  مذا
دولت گذشته در دستور کار بود و قدم‌های خوبی هم 
در این ارتباط برداشته شد. به طوری که تا حدودی 
و به نظر در حال عبور از یک مرحله برای رسیدن به 

نتایج بودیم...

دغدعه مهم نخبگان و مصلحان هر جامعه‌ای رسیدن 
و دستیابی به حکمرانی مطلوب است. این افراد با 
کارآمد  همراهی دیگر اقشار تلاش نموده‌اند رژیم‌های نا
کمیت نشأت گرفته از  و استبدادی را کنار زده و حا

کثریت را جایگزین نمایند.  خواست و اراده ا

کرات هسته‌ای آینده مذا

به بهانه تحلیف پیش‌روی 

 صباح زنگنه
کارشناس روابط بین‌الملل

 علی محمد نمازی
عضو شورای مرکزی 

حزب کارگزاران سازندگی ایران

»آرمان ملی« مکانیزم چینش کابینه را بررسی می‌کند: 

تاباندن نور به تاریکخانه‌ها
    نورمحمدی:از دل شورای راهبری گزینه‌ای با زد و بند سیاسی خارج نخواهد شد

    آریا زند: کابینه‌ای جوان و متخصص را تجربه خواهیم کرد
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اصلاح فکر غلط، آدم 
غلط، روابط غلط

وضعیت معیشت و سفره 
مردم است که حرف 

راست را می‌زند

کره   مذا
 با ضعف اقتصادی

کار آسانی نیست

عبده تبریزی در گفت‌وگو با »آرمان ملی« :


